
ZLÍNSKÝ KRAJ  Z005/01 

1/8 

 

Z A S T U P I T E L S T V O   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í  
 

z 5. řádného zasedání, ze dne 12. 9. 2001 
 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

41/Z005/01  o d s u z u j e 
 

bestiální teroristické útoky spáchané na civilním obyvatelstvu na území 

USA. Současně vyjadřuje účast s bolestí zraněných lidí a hlubokou 

soustrast všem pozůstalým obětem. 

 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

  

42/Z005/01  v o l í 

 

   Jaroslava Končického členem Rady Zlínského kraje ke dni 12. 9. 2001. 

 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

43/Z005/01  v o l í 

 

Libora Lukáše statutárním zástupcem hejtmana Zlínského kraje ke dni  

12. 9. 2001, kterého pověřuje zastupováním hejtmana v době jeho 

nepřítomnosti a po dobu nepřítomnosti hejtmana jednáním a 

rozhodováním ve věcech, které jsou svěřeny hejtmanovi. 

 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

44/Z005/01  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 4. a 5. řádným 

zasedáním Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z005/01 

2/8 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

45/Z005/01 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění rozpočtu Zlínského kraje na rok 2001 k 30. 6. 2001. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

46/Z005/01 s c h v a l u j e  

 

upravený rozpočet Zlínského kraje na rok 2001 k 1. 9. 2001. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

47/Z005/01 s c h v a l u j e  

 

Pravidla pro poskytování mimořádných nebo jednorázových odměn 

a jiných náhrad občanům za práci v orgánech Zlínského kraje po 

zapracování změn v článku 3, odstavcích 1 a 3. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

48/Z005/01 s c h v a l u j e  

 

Statut účelového Sociálního fondu Zlínského kraje po zapracování 

změn v čl. 5 odst. 5. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

49/Z005/01 s c h v a l u j e  

 

Statut Fondu kultury Zlínského kraje s přijatými pozměňovacími 

návrhy v článku III. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

50/Z005/01 s c h v a l u j e  

 

Statut Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje s přijatými 

pozměňovacími návrhy. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z005/01 

3/8 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

51/Z005/01 s t a n o v í 

 

podle § 36 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, délku 

dlouhodobého pronájmu tak, že se jedná o nájmy uzavírané na dobu 

určitou s předpokládanou dobou trvání přesahující 18 měsíců a nájmy 

uzavírané na  dobu neurčitou, přičemž ZZK bude schvalovat podstatné 

náležitosti návrhů nájemních smluv. 

 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

52/Z005/01  s c h v a l u j e 

 

   zřizovací listiny škol a školských zařízení podle přiloženého seznamu. 

 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

53/Z005/01  s c h v a l u j e  

 

změny zřizovacích listin škol a školských zařízení podle přiloženého 

seznamu s datem jejich vystavení podle data účinnosti Rozhodnutí 

MŠMT ČR o změně v síti škol. 

 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

54/Z005/01  s c h v a l u j e  

 

změny zřizovacích listin škol a školských zařízení podle přiloženého 

seznamu. 

 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

55/Z005/01  s c h v a l u j e  

 

Zřizovací listinu „Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ 

s pozměňujícím textem článku II.  

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z005/01 

4/8 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

56/Z005/01  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

vzor zřizovací listiny převáděných státních organizací SÚS 

 

s c h v a l u j e 

 

- navrženou koncepci transformace SÚS v souvislosti s převzetím 

majetku silnic, která spočívá v oddělení výkonu majetkové správy 

silnic II. a  

III. třídy od hospodářsko provozní činnosti údržbových organizací 

v souladu s předloženým podkladovým materiálem  

 

-  zřizovací listinu organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje 

 

z ř i z u j e 

 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, jako příspěvkovou organizaci kraje, 

ke dni převodu silnic II. a III. třídy z vlastnictví státu do majetku kraje. 

 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

57/Z005/01  s c h v a l u j e 

 

bezúplatný převod části pozemků p. č. 768/31, p. č. 768/506 k. ú. Zlín 

v rozsahu do 360 m2 v obci a k. ú. Zlín do majetku Statutárního města 

Zlína pro účely výstavby Nové hvězdárny Zlín dle geometrického 

zaměření. 

 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

58/Z005/01  s c h v a l u j e 

 

bezúplatný převod – darování nemovitostí:  

- stav. objekt č. p. 304 stojící na pozemku p. č. 510, zastavěná plocha,  

- pozemek p. č. 510, zastavěná plocha o výměře 4625 m2,  

- stav. objekt č. p. 305 stojící na pozemku p. č. 506, zastavěná plocha  

- pozemek p. č. 506, zastavěná plocha o výměře 573 m2,  

a to vše k. ú. Napajedla, obec Napajedla, okres Zlín, Městu Napajedla a 

 

n e s c h v a l u j e 

 

bezúplatný převod budovy č. p. 75 na Masarykově náměstí v obci 

Napajedla do vlastnictví obce Napajedla. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z005/01 

5/8 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

59/Z005/01  s c h v a l u j e 

 

záměr pronájmu části obvodových zdí strojovny výtahu v nadstřešní 

části a technologické místnosti č. 436 objektu Střední průmyslové školy 

elektrotechnické v Rožnově pod Radhoštěm za účelem výstavby, 

provozu, údržby a úpravy telekomunikačního zařízení pro přenos 

signálů veřejné sítě mobilních telefonů dle normy GSM společnosti 

Siemens, s. r. o. Praha na dobu 10 let, v ceně 150.000,– Kč za rok a 

 

u k l á d á  

 

a) řediteli krajského úřadu zveřejnit záměr pronájmu vyvěšením na       

úřední desce krajského úřadu a  

b) Radě Zlínského kraje uzavřít smlouvu na pronájem části 

obvodových zdí strojovny výtahu v nadstřešní části a technologické 

místnosti č. 436 objektu Střední průmyslové školy elektrotechnické 

v Rožnově pod Radhoštěm za účelem výstavby, provozu, údržby a 

úpravy telekomunikačního zařízení pro přenos signálů veřejné sítě 

mobilních telefonů dle normy GSM společnosti Siemens, 

s. r. o. Praha. 

 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

60/Z005/01  s c h v a l u j e 

 

prodej části pozemku p. č. 880/1 v k. ú. Otrokovice, město Otrokovice,  

LV  679 ve výměře 250 m2 v ceně znaleckého posudku z vlastnictví  

Zlínského kraje do vlastnictví České republiky – Povodí Moravy, s. p. 

Brno za účelem výstavby protipovodňových opatření na řece Dřevnici 

v Otrokovicích a   

 

u k l á d á  

 

řediteli krajského úřadu připravit smlouvu o budoucí kupní smlouvě ve 

věci převodu tohoto pozemku za účelem výstavby protipovodňových 

opatření na řece Dřevnici v Otrokovicích. 

 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

61/Z005/01  b e r e   n a   v ě d o m í 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z005/01 

6/8 

zprávu Rady Zlínského kraje o způsobu vypracování koncepčních 

materiálů v souvislosti s řízením krajské správy.  

 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

62/Z005/01  b e r e  n a  v ě d o m í  

 

Informace o památkovém fondu Zlínského kraje. 

 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

63/Z005/01  s o u h l a s í  

 

s převzetím zřizovatelských funkcí k ústavům sociální péče (§ 61 písm. 

a)–j) vyhlášky č. 182/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů) na území 

Zlínského kraje za předpokladu, že bude vyjasněn způsob financování 

uvedených zařízení v době jejich převzetí krajem a  

 

n e s o u h l a s í 

 

s převzetím zřizovatelských funkcí vůči ostatním zařízením sociálních 

služeb. 

 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

64/Z005/01  s c h v a l u j e   

 

znak a prapor Zlínského kraje. 

 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

65/Z005/01  z m o c ň u j e 

 

ve smyslu ustanovení Článku 3, odstavce 1, písmene c) Metodického 

pokynu k zabezpečení postupu dle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních 

náhradách v platném znění, stanovením podmínek pro konání pracovní 

cesty jménem Zlínského kraje:  

a) předsedy výborů Zastupitelstva Zlínského kraje při účasti člena 

výboru na zasedání výboru Zastupitelstva Zlínského kraje; 

b) předsedy komisí Rady Zlínského kraje při účasti člena komise na 

zasedání komise Rady Zlínského kraje. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z005/01 

7/8 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

66/Z005/01  s o u h l a s í 

 

s přijetím bezúročné půjčky od Města Uherské Hradiště  Gymnáziu 

Uherské Hradiště, Velehradská třída 218, Uherské Hradiště, PSČ 686 

17, za účelem vybavení nově vybudovaných kapacit školy movitými 

věcmi ve výši 1 800 000,- Kč, splatné v pololetních splátkách počínaje 

dnem 31. 5. 2002  do 31. 5. 2004 (ve výši 360 tis. Kč) a 

 

    s c h v a l u j e  

 

    podle ustanovení § 36 písmena i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

převzetí ručitelského závazku za závazek Gymnázia Uherské Hradiště 

zaplatit Městu Uherské Hradiště bezúročnou půjčku ve výši 1 800 000,- 

Kč splatnou v době od 31. 5. 2002 do 31. 5. 2004 a to pravidelnými 

pololetními splátkami ve výši 360 tis. Kč za podmínek, že bude sjednán 

zákonný úrok z prodlení, konkrétní smlouva o půjčce bude uzavřena po 

předchozím souhlasu RZK a konkrétní seznam vybavení movitými 

věcmi odsouhlasí RZK. 

 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

67/Z005/01  b e r e  n a  v ě d o m í  

 

Program činnosti Výboru pro kulturu a památky ZZK. 

 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

68/Z005/01  p o v ě ř u j e 

 

Radu Zlínského kraje k pokračování kroků vedoucích k podepsání 

smlouvy o spolupráci mezi Zlínským krajem a regionem Piemonte a 

smlouvy o spolupráci mezi Zlínským krajem a regionem Lombardie a  

 

u k l á d á 

 

Radě Zlínského kraje zajistit vypracování vlastního návrhu smlouvy o 

spolupráci mezi Zlínským krajem a zahraničním regionem do 31. 10. 

2001. 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z005/01 

8/8 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

69/Z005/01  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

   informativní ústní zprávu Výboru sociálního a zdravotního ZZK. 

 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

70/Z005/01  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

   informativní ústní zprávu předsedy Finančního výboru ZZK a 

 

   u k l á d á 

 

Radě Zlínského kraje posoudit oprávněnost čerpání cestovních náhrad 

při pracovních cestách členů ZZK a pracovníků KÚ.  

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

71/Z005/01 d o p o r u č u j e 

 

Radě Zlínského kraje znovu projednat záležitost ve věci odvolání 

ředitele Ing. Jaroslava Lednického z funkce ředitele SPŠ Zlín. 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně 26. září 2001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

František Slavík, v. r. 

hejtman 

 Libor Lukáš, v. r. 

zástupce hejtmana 

 


